2

[image: ]

Администрация (исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения «Село Авчурино»
 Ферзиковского района  Калужской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«1» ноября 2021г.                                                                                               №  57

О создании Технического совета при администрации
сельского поселения «Село Авчурино»

В целях обеспечения комплексного решения вопросов инженерного обеспечения объектов жилищного, коммунального и производственного назначения, координации деятельности по строительству инженерных сетей и сооружений на территории сельского поселения «Село Авчурино» Ферзиковского района Калужской области, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
1. Создать Технический совет при администрации сельского поселения «Село Авчурино» (далее – Технический совет), утвердив его состав согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о Техническом совете при администрации Сельского поселения «Село Авчурино» согласно приложению №2.
3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Авчурино»
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой

Глава администрации
СП «Село Авчурино»                                                                              А.А. Шкарупа

	Приложение № 2

к распоряжению администрации
Сельского поселения «Село Авчурино» от 01.11.2021 № 57

ПОЛОЖЕНИЕ
о Техническом совете при администрации
сельского поселения «Село Авчурино»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет компетенцию Технического совета при администрации Сельского поселения «Село Авчурино» (далее - Технический совет) и порядок его формирования и деятельности.
1.2. Технический совет при администрации Сельского поселения «Село Авчурино» (далее – администрация) в сфере жилищно-коммунального хозяйства является постоянно действующим совещательным органом администрации, осуществляющим предварительное рассмотрение вопросов и выработку предложений и рекомендаций по определению технических (оптимальных) решений в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
1.3. Технический совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Кировской области, муниципального образования Сунский муниципальный район Кировской области и настоящим Положением.
1.4. Технический совет формируется из представителей структурных подразделений администраций района, городского и сельских поселений Сунского района, представителей организаций, эксплуатирующих объекты коммунальной инфраструктуры, инженерные коммуникации на территории района, надзорных и инспекционных служб. При необходимости к работе Технического совета могут привлекаться специалисты иных предприятий, учреждений и организаций района.
2. Задачи Технического совета
Задачами Технического совета являются разработка технических решений, рекомендаций и предложений сфере жилищно-коммунального хозяйства:
Разработка и рассмотрение предложенных мероприятий по строительству и (или) реконструкции (модернизации) объектов коммунальной инфраструктуры, оценка технико-экономических показателей.
Рассмотрение проектов концессионных соглашений в отношении объектов теплоснабжения, централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных объектов таких систем.
Рассмотрение проектов инвестиционных программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных объектов таких систем.
Разработка рекомендаций и предложений по продвижению новых технологий в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
3. Права и полномочия
Технический совет для осуществления своей деятельности и в соответствии с возложенными на него задачами:
Заслушивает на своих заседаниях информацию представителей предприятий, организаций, учреждений по вопросам сферы жилищно-коммунального хозяйства.
Вырабатывает и вносит на рассмотрение руководства администрации района предложения, рекомендации в виде технических решений, проектов и иных документов.
Привлекает на заседания специалистов для решения возникающих технических и юридических вопросов.
Запрашивает у предприятий и организаций жилищно-коммунального хозяйства информацию, необходимую для работы Технического совета.
Осуществляет иные полномочия, необходимые для надлежащей организации деятельности Технического совета.
4. Порядок проведения заседаний Технического совета
[bookmark: _GoBack]4.1. О дате заседания и повестке заседания члены Технического совета уведомляются не позднее, чем за 2 дня до его проведения
4.2. Заседания проводит председатель Технического совета или его заместитель, в отдельных случаях, по поручению председателя Технического совета, заседания может проводить один из членов Технического совета
4.3. Решения Технического совета принимаются на заседании после обсуждения и одобрения членами Технического совета. При необходимости решение может ставиться на открытое голосование. Решение является принятым, если за него проголосовало больше половины от присутствующих членов Технического совета.
4.4. Заключения и рекомендации Технического совета оформляются в виде протоколов и носят рекомендательный характер.
4.5. Копии протоколов заседаний Технического совета рассылаются секретарем Технического совета заинтересованным лицам и организациям в течение 7 дней после подписания протокола председателем Технического совета.
4.6. Подлинники протоколов и материалы, рассмотренные на заседаниях Технического совета, хранятся у секретаря Технического совета.

	Приложение № 1
к распоряжению администрации Сельского поселения «Село Авчурино»
от 01.11.2021  № 57

СОСТАВ
Технического совета при администрации сельского поселения «Село Авчурино»

	Шкарупа Анатолий Анатольевич
	 -

	главы администрации сельского поселения «Село Авчурино», председатель Технического совета

	Ярахмедова Асият Абдулбековна
	 -

	Ведущий специалист администрации сельского поселения «Село Авчурино», заместитель председателя Технического совета

	Брянцева Наталья Александровна
	 -

	Ведущий эксперт администрации сельского поселения «Село Авчурино», секретарь Технического совета

	Члены Технического совета:

	Душенко Алексей Викторович
	 -

	Глава сельского поселения «Село Авчурино» (по согласованию)

	Истомин Юрий Степанович
	 -

	Депутат сельского поселения «Село Авчурино» (по согласованию)

	Бобков Алексей Викторович
	 -

	Депутат сельского поселения «Село Авчурино» (по согласованию)

	Борзиков Геннадий Грачикович
	 -

	Депутат сельского поселения «Село Авчурино» (по согласованию)

	Трифонов Михаил Сергеевич
	 -

	Депутат сельского поселения «Село Авчурино» (по согласованию)

	Веревкина Галина Викторовна
	 -

	Депутат сельского поселения «Село Авчурино» (по согласованию)

	Соколова Зинаида Викторовна
	 -

	Депутат сельского поселения «Село Авчурино» (по согласованию)

____________

image1.png